Testa-  
tor man-  
dauit  
c. distri-  
bui pro  
male ab-  
lat is q̄  
nō ascē-  
dunt ad  
tātā sū-  
maz: qd̄  
fiet de  
residuo.

Paupe-  
rib⁹ ero-  
gare an  
sufficiat  
male ab-  
lata:

Prima pars florum.

**D**e formis legati p  
suffragio aie circa opera  
pietatis. Rub. xxxviii.

**R**elict<sup>o</sup> his que  
tanq̄ aliena restituenda  
sunt: vel etiā si nul  
la se testator credat  
habere illicita. solet  
ipse testator p expēsis funer<sup>is</sup>: z p  
elemosinis z alijs opib<sup>us</sup> pietatis:  
aliquā summā pecunie de bōis su  
is disponere: z illā postmodum in  
opib<sup>us</sup> pietat<sup>is</sup> z misericordie pti  
culariter relinquere: hoc mō. Itē  
de alijs bonis suis reliquit p aia  
sua: vel p oia sua et parentū suoz  
c. lib. vel. cc. bon. de quib<sup>us</sup> manda  
uit expēdi supra fun<sup>is</sup>: v<sup>el</sup> occasio  
ne funer<sup>is</sup> z sepulture sue: quā sibi  
elegit apd talē ecclesiā (si sepultu  
rā eligat). x. v<sup>el</sup>. xx. lib. bon. vel id  
quod videbit<sup>ur</sup> pmissarijs: corū ar  
bitrio tā p exequijs q̄ tumuli cō  
structione et eis q̄ fieri consueue  
runt pro defunctis. viij. et. xxx. et  
cētesimo die: et etiā in anniuersa  
rio. Item mādauit emi baldachi  
nū vnū vel pallū sericū precij. x.  
vel. xx. sub. bon. ad deferendū cor  
pus eius ad sepulturā: et tradendū  
ipsi ecclesie ea cōditione et le  
ge: vt ex eo fiat planeta sacerdot<sup>is</sup>  
ad diuinū cultū. vel vt ex ipso pā  
novie<sup>is</sup> festiuis et solēnib<sup>us</sup> orne  
tur altare beate marie ipsius ec  
clesie. vel ipse pānus in dicta ec  
clesia perpetuo seruetur: z gratis  
concedat<sup>ur</sup> ad deferendū corpora  
pauperū: qui in ipsa ecclesia sepe  
liēt<sup>ur</sup>. Et in fine cuiuslibet dicta  
rū dispositionū subiunges: et vo  
luit et mandauit q̄ dict<sup>us</sup> pannus  
nullo modo v<sup>el</sup> ingenio possit alte  
rari. vel in aliā causā trāfferri. sz  
ad dictum diuinū cultū perpetuo  
q̄diu subsistet: i ipsa ecclesia debeat  
seruari. Itē fieri mādauit calices

vnus argenteū z deauratū precij  
x. vel. xx. lib. et illuz offerri tali ec  
clesie: perpetuo ad op<sup>us</sup> diuinū of  
ficij in ipsa ecclesia conseruandū.  
vel mandauit fieri vel emi vnū  
missale: v<sup>el</sup> antiphonariū p̄cij. xx.  
lib. rari: et illud offerri tali ecclie  
p̄petuo ad opus diuini officij in  
ipsa ecclesia p̄seruandū: ita q̄ nul  
la ratione vel causa possit aliena  
ri: vel in aliā cām p̄uerti. Itē mā  
dauit dari alicui fideli homini. x.  
vel. xx. p viatico: q̄ vice sua et aie  
sue visitet lumina bti Jacobi apo  
stoli de gallicia. vel lumina aposto  
lorū Petri z Pauli. vel transeat  
mare in subsidū terre sancte. Itē  
q̄ querant<sup>ur</sup> due virgines paupes  
et indigentes: z nō habētes vnde  
nubāt: et volentes nubere vel re  
ligionez intrare. vel querant<sup>ur</sup> due  
publice peccatrices volentes res  
nunciare peccato: et vltimo hone  
ste viuere: et bonis viris nubere.  
vel religionē intrare: quarū culti  
bet denf. xx. lib. in auxilium dos  
tis nubendi: vel religionē intran  
di. et caueant proinde cōmissarij  
ne eis sup hoc dolose a cōtrahen  
tibus illudat. Itē voluit z māda  
uit emi pannū nouum p̄cij. xx. lib.  
de quo fiant. xx. tunice q̄ dentur  
xx. pauperib<sup>us</sup> verecundijs: et non  
simulantib<sup>us</sup> verecundijs: et mis  
eriā. de quib<sup>us</sup> spes sit q̄ nō vendāt  
eas: sed eis vtant<sup>ur</sup> q̄diu subsistent  
Itē culibet cōuentui fratrum et  
uitatis et suburbiorū qui propria  
nō possident sed de elemosina v<sup>el</sup>  
uūt: offerri voluit. z mādauit. vi.  
vel. xij. denarios p quolibet sacer  
dote ipsius conuent<sup>us</sup>: deuote eos  
rogando. vt quilibet ipsoz sacer  
dotū in sacramento altaris cōmē  
dat aiam eius redēptozū suo. Itē  
fieri et emi voluit lectū vnū cū fe  
retro et oibus ap paramētis. z il  
lum offerri deo z hospitali sancti  
Stephani: ad vsuz et opus p̄re

De formis legati pro suffragio anime. Fo. lxx.

grinorū et infirmorū ea conditio  
neq̄ pacto vt perpetuo ad dictū  
pietatis opus seruet̄ ibidē: z nul-  
lo modo alienari possit vñ in aliā  
causā p̄uerti. Itē ex dicta sūma  
pro anima relicta reliquit tali cō-  
uentui. x. lib. vñ sic legauit tali cō-  
uentui. x. lib. de quibus fiat vna  
pietas vel respectio fratrib⁹ dicti  
cōuent⁹: vel precise p̄uertatur in  
edificiū p̄s̄ ecclie: vñ in ornamē-  
tū altaris. itē tali fratri. x. vñ. c. so-  
li. cōuertēdos solūmodo in vestes  
suas: vel in aurilū liborū suorū  
theologicorū: vel in causam quā  
magis acceptauerit vtilē: vñ in ne-  
cessitatē suā. ut ecclie bonū. vel  
tali plebano. xl. soli. p̄ restitutiōe  
decimarum. item tali sacerdoti vñ  
tali heremite vel tali hospitali. x.  
soli. item ecclie prochiali sue. c.  
soli. habes igit̄ has iustas spec-  
es legatorū pro anima: quas id tibi  
posui qz sepe solē accidere: z vt  
tibi sint forma et mod⁹ oīm aliorū  
q̄ de testamētōrū possunt disposi-  
tiōe p̄cedere. Sic autē hinc legat-  
rū particularit ordinatis si qd̄ vide-  
bitur: ex sūma relicta p̄ aia super-  
esse: solz illud testator arbitrio cō-  
missarioz distribuendū relinq̄re:  
et tūc ita subūges: residuū s̄o ex  
dicta sūma p̄ aia sua expēdi z di-  
stribui mādauit arbitrio cōmissa-  
rioz suorū. J. scriptoz inter pau-  
peres xp̄i et ecclias et hospita-  
lia z alia opa pietatis. q̄b⁹ sic videri  
p̄tinue seribe: commissarios autē suos  
et hui⁹ testamenti executores cir-  
ca p̄dicta. zc. vt. i. se. rub. notaf.  
¶ Additio. Circa p̄missa q̄ro/ qd̄  
si relicta ad pias causas / seu cer-  
te persone non possit deputari ad  
vsuz destinatū nūq̄d̄ efficiet̄ reli-  
ctū h̄mōi: caducū. Bar. i. l. pater  
S. tusculan⁹. ff. de le. iij. et post eū  
Baroz. in. c. nos quidē de testa.  
distinguit: qz aut relicta cōcernit  
piā causam simpliciter et nō p̄so-

nā: tūc tale relicta nūq̄d̄ efficiet̄ ca-  
ducū: sed debet deputari ad aliuz  
vsuz cū cōsensu ep̄i z heredis vt  
in. l. legatus. et qd̄ ibi notaf. ff. de  
vsufruc. le. z. d. c. nos quidē. Aut  
relicta factū est: p̄sona: et tūc si cō-  
tēplatione aie: qz fuisse alie p̄so-  
ne relicturus: z tūc deficiente illa  
p̄sona: debet relictus ad piū vsuz  
cōuertī vt volūtas defuncti in ef-  
fectu adimpleat. d. l. legatum. Si  
vero relicta fuit factū p̄tēplatio-  
ne persone vel collegiū: nō habito  
respectu ad piā causam: tūc defi-  
ciente p̄sona vel collegio expirat  
relicta: et remanet ap̄d grauatuz  
vt. d. S. tusculan⁹. Si autē dubitat̄  
an testator habuit respectū ad p̄-  
sonā/ an ad piā causā/ debem⁹ p̄e-  
sumere religionis fauore et aie qz  
ad piā cām p̄spicit. ar. l. sunt p̄so-  
ne. in. fi. ff. de religio. Ex his deci-  
dit ip̄e Baroz. vbi. s. questionem  
quidā simpliciter reliquit. l. certe  
puelle puta. titie maritande: mo-  
rit̄ ista titia anteq̄ cōsequat̄ reli-  
ctū. dubitat̄ an exp̄iret h̄mōi reli-  
ctū. an s̄o sit cōuertendū ad aliā  
puellā maritandā: et p̄t̄ dici fin-  
ctū qz ex varijs coniecturis iudex  
arbitrabitur an testator habuerit  
respectū ad aiam/ aut ad fauorem  
illius puelle. pone em̄ qz diu sibi ser-  
uierat: nā tūc p̄sumptio erit qz vo-  
lebat eā remunerare. ¶ Itē nō. si  
testator mādāt fieri calicē vñ pla-  
tenā in aliq̄ ecclia nō specificādo  
ex qua materia/ intelligit̄ d̄ argē-  
to et serico. l. titia. §. seia. z ibi glo.  
et Bar. ff. de au. et par. le. vide etiā  
Bal. in. l. si nondum. C. de furtis  
prope finem. Gerardus mulert.  
**De formis ordinādoz  
commissarioz. Rub. xxxix.**  
**D**ist̄ disposituz  
fuerit de restitutiōibus  
ablatorum et de legatis  
ele mosinaruz: solet testator ad ea  
l. i.

Calices  
vel pla-  
tenam si  
fieri mā-  
dauit te-  
stator de  
qua ma-  
teria in-  
telligat.

Reli-  
ctū ad  
pias cās  
si nō po-  
test de-  
putari  
ad vsuz  
destina-  
tū an ef-  
ficietur  
caducū:

Prima pars florum.

exequenda commissarios eligere: puta priorē alicuius conuentus q̄ p̄ tēpore fuerit / vel p̄fessorē suū / vel vxorē: vel amicuū aliū de cuius charitate p̄fidit: vel etiā ip̄m eundem heredez: quoniam nullo alio cōmissario electo / heres ip̄so iure tenet̄ exequi. potest autē eligere vnū et plures: et circa ea multas dispositiōes facere. vt infra videbis. Et nota q̄ h̄mōi cōmissarij tā tū habent de p̄tate q̄tū daf̄ eis a testatore: et nil plus possunt face- re q̄ testator p̄miserit eis: q̄ mandatarij sunt. et id bonū cōsiliū est q̄ plenū mandatū et plena aucto- ritas def̄ eis. vt. j. videbis. Itaq̄ positis legatis restitutionū vel ele- mosinarū ita scribes vt p̄tinuabis. Cōmissarios autē suos et hui⁹ tes- tamentū executores ad oīa p̄dicta et singula faciēda et p̄plēda esse vo- luit̄ et disposuit gardianū p̄uent⁹ minorū bonū. q̄ p̄ tēpore fuerit: et fratre. Ab. r. d. p. et. vxorē. r. d. Jo. et. p̄rez. Et nota q̄ ita simpli- citer electi dicuntur meri et nudi ministri. vñ pecuniā eis datā dis- pensare possunt. sc̄l̄cōtra heredes nullā habēt actionē. Sed si testa- tor voluerit pleniorē auctoritatē eis p̄bere ita continuabis positis noib⁹ cōmissariorū: dans et attri- buens eis plenā et oīmodā p̄tate atq̄ mandatū petendi: erigendi: et recipendi ab heredib⁹ infra in scriptis sufficiētē et integrā pecu- niā p̄ p̄dictis oībus et singulis exequēdis: et cōtra eos ob h̄c cāz agēdi: et ipsos cū effectu p̄uenien- di: et mādauit heredib⁹ suis ista scriptis dictā pecuniā dictis com- missarijs sine molestia vel lite tra- dere et exhibere: alioqui d̄nauit eos pene cā. in. c. dictis commissa- rijs eoz̄ pp̄rio nomie applicāda: p̄dicta oīa. et singula nichilomin⁹ executioni mādaturis. vt sic dās et attribuens eis plenā et oīmino-

dā potestates et mādātū agēdi et exercēdi actiones suas p̄tra debi- tores suos et quos voluerit ab eis sufficientē q̄titate ex debitis eri- gendi et recipēdi p̄ p̄dictis oīb⁹ et singulis exequēdis. vel sic dās et attribuens eis plenā et oīmino dā potestare et mandatū: vt eozū auctoritate accipiant et accipere possint de bonis d̄ quib⁹ voluerit et ea aut qd̄ ex eis voluerit distra- here: aliēare: v̄dere: obligare: cō- uenire d̄ p̄cio: illd̄ recipere: depo- nere: tradere: et de euictiōe caue- re: et ob id cetera bōa obligare: et oēm ex eis et sup̄ eis p̄tractū p̄fice- re: quēadmodū ipse viuēs facere potuisset: p̄o p̄dictis oībus et sin- gulis exequēdis: et i fine harū dis- positionū subijctes istā clausulā: necnō dās et attribuens eis super oīb⁹ et singulis sup̄dictis ḡrale mādātū cū libera administratiōe: itē voluit et disposuit q̄ si aliqui ex eis p̄mouent̄ vt absentes eēt̄ vt certa ratiōe impediti ceteri inso- lidū exequant̄. vel sic: itē voluit et disponit q̄ ipsi commissarij oēs si- mul et cōcorditer p̄dicta oīa et sin- gula exequant̄: vel q̄ de cōsilio et cōsensu dicti prioris habito et ob- tento ceteri exequant̄: vel si dicti cōmissarij in aliquo dissentirēt il- lico in quo maior pars eoz̄ cōsen- serit executioni mādēt. Itē is igit̄ dispositiōes vt quas dā ex eis scri- bes prout placuerit testator. ¶ Additio. Circa p̄dicta quero ad quē vel quos spectet executio eozū q̄ in vltimis volūtatib⁹ relin- quuntur? p̄o r̄s̄ d̄c̄ ist⁹ q̄stiois distigue post p̄d̄noz. in. c. si heres des. de testa. vñ aut testator cle- git sibi executores: et ad illos oīni- no p̄tinet executio testamenti: et nō ad episcopū: et in legatis ad plas- cās. c. tua nobis. de testa. et i auc. de eccle. titu. §. si q̄s aut̄ p̄ redem- ptione. co. ir. Ad ep̄m tū p̄tinet

Execu- tio eozū q̄ i vltis volūtati b⁹ relin- quuntur ad quos spectet?

Potestas commissario.

Commissarij sunt nudi ministri. si simpliciter inuentur.

Quomodo istis datur plenior auctoritas.

.i. formula.

.2.

De... tal... r... ct... re... h... v... no... pe... h... lo... sig... rel... e... p... p... p... re... qu... si... tē... ep... si... vi... re... fu... la... er... bo... lo... pla... l... in... q... d... c... tua... poss... impedi... re de reli... cas ad... nō pas... quā... dē... lo...

tales executores appellere ad exe-  
quendū pias voluntates defuncto-  
rū etiā si testator hoc vetuisset. vi-  
cto. c. tua nobis. Adde etiā q̄ in  
relictis pro male ablatis debet ad-  
hiberi p̄uidētia: et p̄siliū episcopi  
vt in. c. cū sit. tibi hoc vult. d. Pa-  
nor. de iudeis. et per glo. in. c. ij. de  
pe. et re. li. vj. Ita tenet etiā dñs  
Kolan. s. in rubri. de formis lega-  
torū q̄ p̄ restitutione illicite acqui-  
sitōrū relinquētur in fine. et ibi te-  
tigi in pun. addi. Aut testator nō  
reliquit executozem in testamento  
tunc in relictis p̄ redēptione ca-  
ptiuorū r̄ pro elemosina pauperū  
episcopus succedit: etiā si testator  
p̄hibuerit eū aliq̄ ad hoc habere  
participiū. vt. d. s. si quis aut. et. l.  
nulli r̄. auc. licet. C. de epis. r̄. cle.  
In alijs vero relictis succedit he-  
res. vt dicto. c. si heredes. r̄. c. nos  
quidē. et dicto. c. tua nobis. Sed  
si is qui debet exequi admonitus  
tēpore debito semel et secundo p̄  
ep̄m negligit exequi / deuolutio  
fit ad ep̄m in relictis ad pias cās  
vt est casus in. s. si aut q̄ hoc face-  
re in. d. auc. de ecclē. titu. si vero  
fuit monitus semel / expectat anni  
lapsus. ar. i. d. c. nos qdē de testa.  
et in auc. hoc ampl. et ibi sentit  
hoc Bar. C. d. fideicō. An autē  
locū habeat etiā in relictis ad nō  
pias causas / vt ad ep̄m fiat deuol-  
utio nō p̄dicto. glo. in verbo ab  
ep̄o. i. si. ibi dū dicit r̄ hoc p̄cipue  
in his. r̄. c. in. d. c. si heredes unuit  
q̄ sic. idē tenet Inno. et hosti. in  
d. c. nos quidē. Sed glo. j. in. d. c.  
tua nobis. tenet Friū. Jo. an. i. c.  
iohannes. de testa. lat. examinat  
istd et tandē distinguit hoc mō. si  
ep̄s vult p̄cedere ex officio p̄ mo-  
dū. re. uti dñs p̄cedit. gl. i. d. c. si he-  
redes. vt scz in relictis etiā ad nō  
pias cās se ipediat. Aut vult p̄ce-  
dē ad istā legatarij: r̄ sic libel-  
lo oblato: tūc nō ipediat se dñm dī

relictis. s. do. p̄. de an. i. c. si here-  
des t̄z q̄ ēt ex officio nō posset se  
ep̄s ipedire d̄ relictis ad nō pias  
cās. mouet p̄ncipalit̄ qz nō debet  
iudex ipēdē officij suū nō iploza-  
tū ad utilitatē puatā: nisi eēnt p̄so-  
ne miserabiles. allegat nota in. c.  
bone. j. de postu. pla. tenet ex p̄ssi.  
Inno. l. c. ad n̄faz. ij. de iur. iur. ē  
tert. i. l. iij. i. s. hoc aut iudiciū.  
ff. de dā. in fec. et ibi Bar. q̄ ep̄s  
ad utilitatē legatarij non debet se  
impedire ex officio. mouet forzi.  
nā iura ciuilia disponūt hoc casu  
ad quez spectet executio / nam des-  
uoluit hereditas ad alios cū one  
re exequēdi voluntatē defuncti: et  
p̄cipiūt p̄ hoc cautionē p̄stari. vt  
d. auc. hoc apl. C. d. fideicō. licz  
ergo ep̄s possit se ipedire d̄ legat.  
ad pias cās elapso anno: nō t̄ā de  
alijs. S. d. Panor. vbi. s. in Friū  
adducit ter. in. d. c. si heredes. vbi  
ḡsalit loq̄r ter. Itē interest iudic-  
tis ecclesiastici vt vota defunctorū  
p̄ oia obseruent. vt in. c. vlti. volū-  
tas. r̄. ij. q. ij. Et ē rō: qz iudex ec-  
clesiasticus subuenire debet oibus  
oppressis et miserabilibus p̄sonis  
destitutis omni auxilio. vt in. c. sup  
quibusdā de verbo. signi. lxxxvij.  
dist. quasi p̄ totū. sed defunctus est  
miserabilis p̄sona. cū sit destitutus  
omni auxilio. nec h̄z aliud velle. vt  
in. l. j. C. de sacrosan. ecclē. meri-  
to impartit iudex ecclesiasticus of-  
ficiū suū nō implozati. Et p̄ hec  
collig fundit motiū dñi p̄. nā  
iudex ecclesiasticus nō h̄z respectū  
ad legatarij / sed ad voluntatē de-  
functi / vt ei volūtas impleatur.  
r̄ hoc voluit ter. in. d. c. si heredes  
in fine. h̄z Panor. ibi Tamē saluā  
do certo casu vtramq̄ op̄inonē  
vult. d. Panor. vbi. s. q̄ aut ep̄s  
vult se ipedire anteq̄ heres sit p̄-  
uatus hereditate / scilicet ante la-  
psum annū et potest per p̄dictā ra-  
tionem: r̄ hoc casu cessat arg. p̄.  
i. ij